
 

ZARZĄDZENIE Nr 96/2019 

BURMISTRZA ŻNINA 

 z dnia 6 maja 2019 r. 

w sprawie ustalenia opłat za umieszczanie plakatów i haseł wyborczych na nieruchomościach, budynkach, 

budowlach, latarniach i urządzeniach stanowiących własność Gminy Żnin we wszystkich powszechnych 

wyborach i referendach 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

r.  poz. 506), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  (Dz. U. z 2019 

r. poz. 712) oraz Uchwały Nr V/44/2003 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 marca 2003 r. w sprawie powierzenia 

Burmistrzowi Żnina uprawnień dotyczących postanawiania o wysokości cen i opłat, o sposobie ustalania cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej Gminy Żnin 

zarządza się co następuje: 

 § 1. 1. Ustala się opłatę za umieszczenie plakatów, haseł i innych materiałów wyborczych w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684) oraz ustawy z dnia 14 marca 2003 

r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 318 z późn. zm.)  oraz na zasadach w nich określonych 

na nieruchomościach gruntowych, budynkach, budowlach, latarniach, urządzeniach itp., stanowiących własność 

Gminy Żnin w wysokości 5,00 zł za jeden plakat bądź hasło wyborcze umieszczone na czas trwania kampanii 

wyborczej aktualnie zarządzonych wyborów czy referendum.  

 § 2. W wypadku gdy latarnia lub urządzenie stanowiące własność Gminy Żnin jest zlokalizowane 

przy drodze zaliczonej do kategorii dróg publicznych gminnych, powiatowych, wojewódzkich lub krajowych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) 

komitet wyborczy w wyborach powszechnych lub obywatel, partia polityczna, stowarzyszenie czy inny podmiot 

w przypadku referendum starający się o umieszczenie plakatów, haseł czy innych materiałów na latarniach 

czy urządzeniach oprócz zgody Gminy Żnin i uiszczenia opłaty określonej w § 1 zarządzenia zobowiązany jest 

do złożenia wniosku do odpowiedniego zarządcy drogi o zgodę na umieszczenie reklamy w pasie drogowym 

i uiszczenia opłaty za zajęcie pasa drogowego.   

 § 3. Opłaty określonej w § 1 nie pobiera się w wypadku gdy latarnia lub urządzenie stanowiące własność 

Gminy Żnin jest zlokalizowane przy drodze zaliczonej do kategorii dróg publicznych gminnych jeżeli zgodę 

na umieszczenie reklamy w pasie drogowym i uiszczenie opłaty za zajęcie pasa drogowego następuje na rzecz 

Gminy Żnin.   

 § 4. Plakaty, hasła i inne materiały wyborcze i referendalne winny być umieszczone w sposób 

nie zagrażający życiu lub zdrowiu ludzi, bezpieczeństwu mienia bądź bezpieczeństwu w ruchu drogowym 

oraz porządkowi publicznemu. Zastosowanie mają odpowiednie przepisy art. 110 Kodeksu wyborczego (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 684) oraz art. 43 ustawy o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 318 z późn. zm.)    

 § 5. Przepisy niniejszego zarządzenia nie mają zastosowania do umieszczania plakatów, haseł i innych 

materiałów wyborczych i referendalnych na słupach i tablicach ogłoszeń stanowiących własność Gminy Żnin. 

Umieszczanie plakatów, haseł i innych materiałów na słupach i tablicach ogłoszeń  zostało uregulowane 

odrębnymi przepisami. 



 
  

 § 6. Traci moc Zarządzenie Nr 145/2014 Burmistrza Żnina z dnia 31 października 2014 r. w sprawie 

udostępnienia miejsc na odpłatne umieszczanie materiałów wyborczych wszystkich komitetów wyborczych na 

terenach komunalnych Gminy Żnin w wyborach do Rady Miejskiej w Żninie, Rady Powiatu w Żninie, do Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz Burmistrza Żnina oraz Zarządzenie Nr 176/2015 

Burmistrza Żnina z dnia 23 września 2015 r. w sprawie ustalenia opłat za umieszczanie plakatów i haseł 

wyborczych na latarniach i urządzeniach energetycznych stanowiących własność Gminy Żnin w wyborach do 

Sejmu i Senatu, wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 

Polsce, wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

 § 7. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Infrastruktury, Gospodarki 

Przestrzennej i Inwestycji. 

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

 

Robert Luchowski 



 
  

U z a s a d n i e n i e : 

Zgodnie z art. 110 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy oraz art. 43 ust. 1 ustawy o referendum 

ogólnokrajowym plakaty, hasła i inne materiały wyborcze i referendalne mogą być umieszczane na budynkach, 

ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach energetycznych, telekomunikacyjnych i innych wyłącznie po uzyskaniu zgody 

właściciela  lub zarządcy.   

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań wójta (burmistrza) 

należy m. in. gospodarowanie mieniem komunalnym. Stosownie do art. 4 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 

postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 

terytorialnego. Stosownie do ust. 2 cytowanego wyżej art. 4 ustawy o gospodarce komunalnej uprawnienia 

te mogą być powierzone organom wykonawczym tych jednostek. Rada Miejska w Żninie Uchwałą Nr V/44/2003, 

z dnia 28 marca 2003 r., w sprawie powierzenia Burmistrzowi Żnina uprawnień dotyczących postanawiania 

o wysokości cen i opłat, o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Żnin, powierzyła 

te uprawnienia Burmistrzowi Żnina.  

BURMISTRZ 

 

Robert Luchowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


